
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 8 декабря 2021 г. № 677 

г. Кызыл 

 

О передаче штатных единиц 

 

 

В целях повышения эффективности деятельности и оптимизации штатной чис-

ленности государственных учреждений Республики Тыва Правительство Республики 

Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Передать государственному казенному учреждению Республики Тыва 

«Управление жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва» 16 штатных 

единиц государственного бюджетного учреждения Республики Тыва «Аварийно-спа-

сательная служба» с соответствующим фондом оплаты труда и иными материаль-

ными затратами на содержание. 

2. Вышеуказанным учреждениям в недельный срок с даты вступления в силу 

настоящего постановления осуществить необходимые юридические действия, выте-

кающие из настоящего постановления, в том числе связанные с внесением изменений 

в учредительные документы. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на департа-

мент по вопросам государственной службы и кадрового резерва Администрации 

Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва. 

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 


